

Szkolny Konkurs „Herbert – słowa i obrazy”



**Zbigniew
Herbert**



Rok 2018 – Rokiem Zbigniewa Herberta

W ramach obchodów Roku Herbertowskiego zachęcamy uczniów do wzięcia udziału w konkursie „Herbert-słowa i obrazy” i wyrażenia swoich refleksji, których źródłem będzie twórczość poety.

Konkurs jest skierowany do uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej, gimnazjum oraz liceum i odbywać się będzie w trzech kategoriach:

- **Kategoria I (uczniowie klas IV-V) - Plakat formatu A2 zainspirowany wierszami Zbigniewa Herberta: „Pudełko zwane wyobraźnią”; „Guziki”; „Kot”.** Uczniowie zapoznają się z wierszami, a następnie interpretują jeden utwór wykorzystując dowolną technikę plastyczną (np. rysunek, malarstwo, collage, plakat)
- **Kategoria II (uczniowie klas VI-VIII) – Samodzielnie napisany utwór zainspirowany wierszami Zbigniewa Herberta: „Pudełko zwane wyobraźnią”; „Dom”; „Opuszczony”.** Uczniowie zapoznają się z wierszami, a następnie tworzą swój własny wiersz zainspirowany twórczością mistrza.
- **Kategoria III (gimnazjum i liceum)- Samodzielnie napisany utwór zainspirowany wierszem Zbigniewa Herberta: „Przesłanie pana Cogito” oraz interpretacja wiersza poety.** Uczniowie zapoznają się z wierszem, a następnie dokonują jego interpretacji (maksymalnie jedna strona A4) oraz tworzą swój własny wiersz zainspirowany „Przesłaniem pana Cogito”.
 - **Kategoria IV – Recytacja wybranego wiersza Zbigniewa Herberta.** Chętni uczestnicy zgłaszają się do 9.12.2018. Recytacja odbędzie się 12-13.01.2018 z podziałem na kategorie wiekowe: klasy IV-V szkoły podstawowej, klasy VI-VIII szkoły podstawowej oraz gimnazjum i liceum.

Każdy uczestnik konkursu może zgłosić tylko jedną niepublikowaną i nienagrodzoną nigdzie wcześniej pracę. Musi być ona wykonywana bez pomocy innych osób. Prace konkursowe powinny odzwierciedlać twórczość Zbigniewa Herberta. Prace należy podpisać na odwrocie imieniem i nazwiskiem autora, klasą i tytułem wiersza, który był inspiracją do wykonania pracy i **dostarczyć do p. Julii Adamczak do dnia 09.12.2018.**

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie internetowej szkoły oraz wywieszane na korytarzu szkolnym.

SERDECZNIE ZAPEASZAMY DO UDZIAŁU!!!!